
[1] 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΠΥΡΓΟΣ 3-3-2017  

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ           Αρ. Πρωτ. 120Δ   

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                
 

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ - ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
Ο Δήμαρχος Πύργου 

Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3584/07 ΔΚΚ, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/2006, καθώς και του άρθρου 94 

του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
3. Τις διατάξεις του αρθρ. 14 του Ν. 2190/94, 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4-13 του Ν. 1416/84 όπως 

κωδικοποιήθηκε από το άρθρο 84 του Π.Δ. 410/88, 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 57, παρ. 10, του Ν. 2218/94, 
6. Την περ. ε΄ του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/06, 
7. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 49 του Ν. 3943/11,  
8. Τις διατάξεις του Ν. 3979/2011, 
9. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 1 του Ν. 4038/2012, 
10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Πύργου (ΦΕΚ 515/Β΄/19-4-2005) και τα πληθυσμιακά 

δεδομένα του Δήμου, 
11. Την ανάγκη πλήρωσης μιας (1) θέσης Ειδικού Συνεργάτη για την παροχή 

εξειδικευμένων υπηρεσιών σε θέματα μηχανολογικά - ηλεκτρολογικά του 
Δήμου. 

 
Αποφασίζει 

Προκηρύσσει την πλήρωση μιας (1) θέσης Ειδικού Συνεργάτη ο οποίος θα παρέχει 
συμβουλές και θα διατυπώνει εξειδικευμένες γνώμες γραπτά ή προφορικά στον 
Δήμαρχο, Αντιδημάρχους, Δημοτικό Συμβούλιο ή Οικονομική Επιτροπή σε 
εξειδικευμένα θέματα και ειδικότερα σε θέματα μηχανολογικά - ηλεκτρολογικά του 
Δήμου. 

Οι ενδιαφερόμενοι/νες πρέπει να έχουν τα εξής προσόντα: 

 Να είναι Δημότες Πύργου. 

 Να διαθέτουν τα γενικά προσόντα διορισμού που προβλέπονται για τους 
υπαλλήλους του πρώτου μέρους του Ν. 3584/2007 (άρθρα 11 έως και 17). 
Για τα γενικά προσόντα διορισμού απαιτείται χωριστή από την αίτηση, 
υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου, κατά το άρθρο 8 του Ν. 1599/1986, στην 
οποία να δηλώνεται ότι πληρούνται. 

 Να είναι κάτοχοι πτυχίου ΤΕΙ Μηχανολόγου Μηχανικού της ημεδαπής ή 
ισότιμου πτυχίου ή διπλώματος της αλλοδαπής. 



[2] 

 

 Να έχουν άριστη ή πολύ καλή ή καλή γνώση μιας τουλάχιστον ξένης 
γλώσσας και χρήσης ηλεκτρονικών υπολογιστών. 

 Να διαθέτουν εμπειρία μηχανικών και ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, 
κλιματιστικών μονάδων και εκπαιδευτική εμπειρία σε ΙΕΚ/ΚΕΚ κ.λ.π 

Η εμπειρία αποδεικνύεται ως εξής:  

 Για μεν τους μισθωτούς, χωριστή από την αίτηση, υπεύθυνη δήλωση του 
υποψηφίου, κατά το άρθρο 8 του ν. 1599/1986, στην οποία να δηλώνονται ο 
εργοδότης, το είδος και η χρονική διάρκεια της εξειδικευμένης εμπειρίας. 

 Οι μισθωτοί του δημόσιου τομέα, μπορούν, εναλλακτικά, αντί της 
υπεύθυνης δήλωσης, να προσκομίσουν βεβαίωση του οικείου φορέα του 
δημόσιου τομέα, από την οποία να προκύπτουν το είδος και η χρονική 
διάρκεια της εξειδικευμένης εμπειρίας. 

  Για δε τους ελεύθερους επαγγελματίες, χωριστή από την αίτηση, υπεύθυνη 
δήλωση, κατά το άρθρο 8 του ν. 1599/1986, για το είδος και τη χρονική 
διάρκεια της εξειδικευμένης εμπειρίας.  

Η πλήρωση των θέσεων των Ειδικών Συνεργατών, θα διενεργηθεί με απόφαση του 
Δημάρχου, ο οποίος και θα προσλάβει το πρόσωπο που κατά την κρίση του είναι 
κατάλληλο για την παραπάνω θέση. Η πρόσληψη θα ολοκληρωθεί με την υπογραφή 
από τον/την προσλαμβανόμενο/η ειδικής σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου. 

Η εργασιακή σχέση των Ειδικών Συνεργατών διέπεται αποκλειστικά από τις 
διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3584/2007. Οι Ειδικοί Συνεργάτες δεν 
παρεμβάλλονται στην οργανωτική και βαθμολογική κλίμακα, ούτε οι θέσεις τους 
έχουν αντιστοιχία με τις θέσεις της κλίμακας αυτής. Υπόκεινται απευθείας στην 
ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου για την επικουρία του οποίου έχουν 
προσληφθεί. Δεν ασκούν αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής και 
παρέχουν συμβουλές και διατυπώνουν εξειδικευμένες γνώμες, γραπτά ή 
προφορικά, για το συγκεκριμένο τομέα δραστηριοτήτων του Δήμου τον οποίο έχουν 
ορισθεί να εξυπηρετήσουν. 

 Οι αποδοχές του καθορίζονται σύμφωνα με τον Ν. 3205/2003 και την αριθ. 
2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΟΙΚ.Η σύμβαση εργασίας λύεται με τον 
θάνατο, την έκπτωση, την παραίτηση και την καταγγελία της, ή την πάροδο είκοσι 
(20) ημερών από την αποχώρηση του Δημάρχου, εφόσον ο αντικαταστάτης του δεν 
εκδηλώσει με πράξη του τη συγκατάθεση για τη διατήρησή του. 
Στην περίπτωση της αποχώρησης του Δημάρχου ή της απολύσεως λόγω 
καταγγελίας της σύμβασης εργασίας, η λύση της εργασιακής σχέσης επέρχεται 
αυτοδίκαια αζημίως για τον Δήμο. 

 Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων θα συνοδεύονται από: 

1. Βιογραφικό σημείωμα, 

2. Υπεύθυνη δήλωση κατά το άρθρο 8 του Ν.1599/1986, στην οποία να 
δηλώνεται ότι πληρούνται τα γενικά προσόντα διορισμού ( άρθρα 11 έως 
και 17 του Ν.3584/2007), 



[3] 

 

3. Αντίγραφο βασικού τίτλου σπουδών, 

4. Οποιαδήποτε κατά την κρίση τους δικαιολογητικά, 

και θα κατατίθενται στα γραφεία του Δήμου Πύργου στο Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο 
εντός πέντε (5) ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας (αρμόδια υπάλληλος 
Ασημακοπούλου Ζωή τηλ. 26213.62407) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 Η παρούσα δημόσια γνωστοποίηση θα δημοσιευτεί στον τύπο, θα τοιχοκολληθεί 
στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, θα αναρτηθεί στο «Διαύγεια» και στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Πύργου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
 
                       Γαβρίλης Λιατσής 
 
 


